
 

1 

Z á p i s     č .    33 

 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 22. 11. 2021  

 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov  

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 12. 11. do 22. 11. 2021 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných čl enů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni: Jana Velková 

Dále přítomni:  

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Libuše Hynčíková, Vlastimil Weber 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani 

nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8        0                     0 

 

Usnesení č. 392 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru 

konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. Starosta obce vydal příkaz k provedení inventarizace majetku obce k  31. 12. 

2021 a jmenoval inventarizační komise: 

 

HIK: předseda: Marie Kadlecová 

         členové:  Libuše Hynčíková 

     Petr Kaše 

 

DIK OÚ: předseda Jana Velková 

                  členové:  Stanislava Ticháčková 
    Václav Bouberle 

                                   



 

2 

DIK SDH: předseda Vlastimil Weber 

                 členové:  Štefan Stankov 

                                 Zdeněk Hula 

 

Zastupitelstvo schvaluje složení jednotlivých komisí s  tímto výsledkem: 

 
                           pro:       proti:     zdržel se: 

                                8                   0                 0 

 

Usnesení č. 393 – Zastupitelstvo schválilo složení inventarizačních komisí  

pro provedení inventarizace majetku obce k  31. 12. 2021 dle  

přílohy č. 3. 

 

4. Zastupitelstvu byl předložen návrh rozpočtu obce Brnířov na rok 2022, který byl 

dne 12. 11. 2021 projednán ve finančním výboru a předsedou finančního výboru 

Vlastimilem Weberem doporučen ke schválení. Zastupitelstvo návrh rozpočtu 

projednalo a schválilo s tímto výsledkem: 

 

     pro:         proti:       zdržel se:   

   8        0                0 

 

Usnesení č. 394 – Zastupitelstvo obce schválilo návrh rozpočtu obce na rok 2022. 

 

5. Zastupitelstvo obce projednalo předložený návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu na roky 2022-2024. Střednědobý výhled rozpočtu byl sestaven vedením 

obce za účasti správce rozpočtu a finančního výboru se zohledněním uzavřených 

smluvních vztahů v souladu s požadavkem § 3 rozpočtového zákona. Ze strany 

zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky a podněty a zastupitelstvo jej 

schválilo beze změny s tímto výsledkem: 

 

pro:         proti:    zdržel se:   

   8            0                  0 

 

Usnesení č. 395 – Zastupitelstvo obce schválilo návrh střednědobého výhledu   

                              rozpočtu na roky 2022-2024. 

 

6. Zastupitelstvo obce projednalo předložený návrh rozpočtu Mateřské školy 

Brnířov na rok 2022 a schválilo jej s tímto výsledkem: 

 

pro:         proti:       zdržel se:   

   8                  0             0 

 

Usnesení č. 396 – Zastupitelstvo obce schválilo návrh rozpočtu Mateřské školy  

                             Brnířov na rok 2022. 

 



 

3 

7. Zastupitelstvo obce projednalo předložený návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu Mateřské školy Brnířov na roky 2023-2024 a schválilo jej s tímto 

výsledkem: 

 

                                             pro:            proti:           zdržel se:   

    8        0                0 

 

Usnesení č. 397 – Zastupitelstvo obce schválilo návrh střednědobého výhledu  

                              rozpočtu Mateřské školy Brnířov na roky 2023-2024. 

 

8. Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na výši ceny vodného a stočného pro rok 

2022. Navrhované vodné činí 28,84 Kč/m3 bez DPH a navrhované stočné činí 

26,22 Kč/m3 bez DPH. Zastupitelstvo tyto ceny schvaluje s  tímto výsledkem:  
 

pro:          proti:       zdržel se:    

                                              8                      0                   0        

 

Usnesení č. 398 – Zastupitelstvo schválilo cenu vodného v roce 2022 ve výši  

                              28,84 Kč/m3 bez DPH a cenu stočného pro rok 2022 ve výši  

                              26,22 Kč/m3 bez DPH. 

 

9. Zastupitelům byla předložena nabídka Komerční banky na střednědobý úvěr ve 

výši 1 mil. korun na refinancování výdajů se splatností 5 let. Tímto 

refinancováním výdajů získá Obec prostředky na splátku úvěru, který byl 

v minulosti čerpán na rekonstrukci sociálního bydlení a u nějž je k 31.12. splatná 

částka 1 mil. Kč. Nabídka na nový střednědobý úvěr obsahuje dvě varianty 

úrokové sazby. Zastupitelstvo si nabídku prostudovalo a s  přihlédnutím 
k současné situaci na trhu se rozhodlo pro variantu úročení pevnou sa zbou ve 

výši 3,66 % po celou dobu úročení (varianta č. 1). Zastupitelstvo schválilo 

uzavření smlouvy o úvěru na refinancování výdajů se splatností 5 let ve výši 1 

mil. Kč s úrokovou sazbou 3,66 % p. a. a pověřilo starostu obce jejím podpisem, 

o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:          proti:       zdržel se:    

                                              8                      0                   0       

  

Usnesení č. 399 – Zastupitelstvo schválilo uzavření Smlouvy o úvěru  

                              k refinancování výdajů ve výši 1 mil. Kč se splatností 5 let a   

                              pevnou úrokovou sazbou ve výši 3,66 % p. a. (varianta 1    

                              předložené nabídky) a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

 

 

 



 

4 

10. Zastupitelstvu bylo předloženo rozpočtové opatření Obce Brnířov č. 6. 

Zastupitelstvo toto rozpočtové opatření schválilo s tímto výsledkem:  

 

    pro:        proti:          zdržel se:   

    8       0                0 

 
Usnesení č. 400 – Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 6. 

 

11. Různé 

- Zastupitelům byla předložena cenová nabídky pana Petra Škody, sídlem Šeříková 

580, Dobřany, na výkon technického dozoru investora při akci I/22 Kdyně -

Brnířov – SO 02 Chodník. Zastupitelé si nabídku prostudovali a schválili, aby 

technický dozor investora při akci I/22 Kdyně-Brnířov – SO 02 Chodník prováděl 

pan Petr Škoda a současně pověřili starostu podpisem smlouvy o dílo, o čemž 

hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:         proti:           zdržel se:   

    8        0                0 

 

Usnesení č. 401 – Zastupitelstvo schválilo, aby technický dozor investora při akci   

                              I/22 Kdyně-Brnířov – SO 02 Chodník prováděl pan Petr Škoda ,  

                              sídlem Šeříková 580, Dobřany, dle předložené cenové nabídky  a  

                              současně pověřilo starostu podpisem smlouvy o dílo. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Olgy Ouřadové o uzavření dodatku 

ke smlouvě o převodu nemovitosti ze dne 22. 6. 2018, kterým se změní výčet 

osob přihlašujících se po kolaudaci domu k  trvalému bydlišti, uvedených 

v odstavci 2.2 v článku VI. uvedené smlouvy. Kupující požaduje vyjmutí osoby 

bývalého přítele. Zastupitelstvo schválilo požadovanou změnu a pověřilo 

starostu obce podpisem dodatku ke smlouvě, o čemž hlasovalo s  tímto 

výsledkem: 

pro:         proti:           zdržel se:   

    8        0                0 

 

Usnesení č. 402 – Zastupitelstvo obce schválilo uzavření dodatku ke smlouvě o  

                              převodu nemovitosti ze dne 22. 6. 2018 mezi obcí Brnířov a  

                              kupující paní Olgou Ouřadovou, kterým se mění výčet osob  

                              přihlašujících se po kolaudaci domu k  trvalému bydlišti v článku  

                              VI. odst. 2.2 uvedené smlouvy, a pověřují starostu obce jeho  

                              podpisem.  

 

- Zastupitelům byla předložena Studie proveditelnosti propojení skupinových 

vodovodů Nýrsko-Domažlice-Holýšova s Plzeňskou aglomerací a dotazník 

Informované nezávazné vyjádření k  připravované akci Propojení skupinových 

vodovodů… Zastupitelé si předložené dokumenty prostudovali a v rámci diskuse 



 

5 

vyjádřili zájem o připojení k vodovodnímu přivaděči jako k záložnímu zdroji a 

pověřili starostu o vyjádření tohoto postoje v rámci Informovaného nezávazného 

vyjádření k připravované akci. 

 

- Zastupitelům byla předložena žádost Ing. Kůtové o vyjádření k přiloženému 

záměru a o vydání souhlasu s realizací Stavební úpravy RD č. p. 60 na poz. č. 
par. 70 v k. ú. Brnířov investora Antonína Kazdy. Zastupitelstvo se 

s dokumentací seznámilo a bez připomínek realizaci dle přiložené PK schválilo 

s tímto výsledkem: 

  pro:         proti:           zdržel se:   

      8        0                0 

 

Usnesení č. 403 – Zastupitelstvo schválilo realizaci Stavebních úprav RD č. p. 60  

                              na poz. č. par. 70 v Brnířově investora Antonína Kazdy dle  

                              předložené PD. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena cenová nabídka na prodloužení kanalizace v  OZ 

pana Tomáše Šimka. Zastupitelé na základě předložené cenové nabídky schválili, 

aby zhotovitelem prodloužení kanalizace v  OZ byl pan Tomáš Šimek a pověřili 

starostu podpisem smlouvy o dílo, o čemž hlasovali s  tímto výsledkem: 
pro:         proti:           zdržel se:   

      8        0                0 

 

Usnesení č. 404 – Zastupitelé schválili jako zhotovitele prodloužení kanalizace  

                              v OZ pana Tomáše Šimka dle předložené cenové nabídky a   

                              pověřili starostu podpisem smlouvy o dílo . 

 

- Zastupitelstvu byla předložena zpráva o uplatňování územního plánu Brnířov se 

zadáním změny č. 1. Zastupitelstvo si zprávu prostudovalo a rozhodlo se ji bez 

připomínek schválit. Zastupitelstvo obce rozhodlo pořídit změnu č. 1 územního 

plánu Brnířov zkráceným postupem ve smyslu předložené zprávy o uplatňovaní 

územního plánu Brnířov a pověřilo starostu obce Zdeňka Šupa k dalším 

jednáním s pořizovatelem změny č. 1 územního plánu Brnířov. O uvedeném se 

hlasovalo s následujícím výsledkem: 

pro:         proti:           zdržel se: 
      8        0                0 

 

Usnesení č. 405 – Zastupitelé schválili zprávu o uplatňování územního plánu  

                             Brnířov se zadáním změny č. 1, dále rozhodli pořídit změnu  

                                        č. 1 územního plánu Brnířov zkráceným postupem ve   

                                        smyslu předložené zprávy o uplatňovaní územního plánu  

                                        Brnířov a pověřují starostu obce Zdeňka Šupa k dalším  

                                         jednáním s pořizovatelem změny č. 1 územního plánu  

                                        Brnířov. 



 

6 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky ukončil starosta 

zasedání ve 21:15 hodin. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 20. 12. 2021 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne 23. 11. 2021 

 
Ověřovatelé: Libuše Hynčíková 

 

   Vlastimil Weber 

 

 

 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


